general. de Episcop. &c. cler. N. 112. cap. 2. videri tamen oportet an eam offerens sit probæ & honestæ vitæ, nam si secus, res fructuaria sequestrari debet apud honestum aliquem & integræ famæ virum, qui usufructuario de fructibus respondeat, in l. 5. §. 1. ff. ut legat. nom. cav. Gail. 2. observ. cap. 47.

I X.

Quær. an hæc cautio sit de substantia ususfructus, quod neg. quia potest remitti scilicet ab hærede arg. l. 71. ff. ad l. falc. l. 46. de pact., pater etiam qui habet usumfructum in bonis filii adventitiis immunis est a cautione præstanda. l. ult. §. 4. C. de bon. que lib. Perez. ad b. t. n. 6.

X.

Quæritur an testator remittere possit cautionem, de titendo fruendo arbitrio boni viri, & verum est quod non possit, ne detur materia delinquendi, quare optimo jure decisum est: si marito testamento uxoris omnium bonorum ususfructus sit relictus, quamvis cautionem prohibuerit, eam nihilominus tamen præstari oportere in l. 1. ff. b. 2., quia nemo in testamento suo cavere potest, ut leges in eo locum non habeant. l. 55. ff. de leg. Gail. lib. 2. observ. cap. 44.

X I.

Usufructarius omnium bonorum æs alienum defuncti solvere non tenetur, cum non sit Hæres, cui hoc, ut & legatorum onus, incumbit l. 1. C. de her. vend. l. 1. & 2. ff. si unus ex plur. her. Hæres autem debita & legata ex bonis defuncti deducet per venditionem bonorum, secundum ordinem præscriptum in l. 15. de re jud., ita ut quod legati seu debiti nomine solvit, tam de proprietate quam de usufructu decedat, si autem legata annue sint solvenda, ad ea tenetur usufructarius, si redditus sint qui sufficient ad legatorum solutionem alias bona erunt destrahenda l. final. C. de bon. que lib. Gail. lib. 2. observ. C. 46. Fachin. lib. 4. Controv. C. 19.

XII. Cum

XII.

Cum quem sequuntur commoda, eum & incommoda sequi debeant, incumbit fructuario pendere tributa, vestigalia etiam extra ordinem imposta *l. 7. §. 2. b. t.* imo & præterita quæ tamen à proprietatis domino repetere potest, ipsius quoque est ædes reficere, cæteraque sarta tecta suis sumptibus præstare. Distinguuntur tamen, inter impensam magnam & modicam, magnam enim impensam, quam ultra fructuum & redditum quantitatem, præsttit, proprietarius refundit, & si partes de his controvertant, judicis arbitrio res decidetur *l. 7. §. 2. l. 27. §. 3. l. 65. hic, l. 7. C. eod. l. 28. de usufr. leg. Capoll. de serv. C. 59. N. 5.*

XIII.

III. V.
Cæterum, quia omne rei emolumentum ad usufructuariū pertinet, ne inutilis esset proprietas, Imperatori placuit cum certis modis extingui: *§. 1. Inst. b. t.* & primo quidem morte naturali fructuarii, quia personæ tantum debetur & servit eique cohæret, *l. 3. & l. 16. ff. b. t. §. 4. inst. eod.*

XIV.

Ususfructus Reipublicæ relicitus centum annis extinguitur *l. 56. ff. de usufr.* longissimum autem spatiū ætatis humanae est centum annorum: diversum est si annum legetur reipublicæ *l. 6. ff. de ann. leg.*

XV.

Finitur quoque ususfructus olim quidem omni capitibz diminutione: hodiè maxima tantum & media *l. penult. §. ult. ff. b. t.* non minima, nam si in adoptione, emancipatione statum mutaverit fructuarius non perdit civitatem ergo nec ejus jura *Perez. in l. 3. C. b. t. n. 24.*

XVI. Ex-

8 DISPUTATIO JURIDICA INAUGURALIS.

X V I.

Extinguitur etiam ususfructus non utendo per modum & tempus decennio, inter præsentes, vicennio inter absentes *l. pen. ff. b.t.* puta si non utetur vel per se vel per alium conductorem nempe aut donatarium *l. 38. ff. b.t.*

X V I I.

Usufructu præterea finem imponit consolidatio, cum vel proprietarius voluntate, aut facto fructuarii, usumfructum, vel fructuarius voluntate proprietarii proprietatem adipiscitur *l. 3. in fine de usufr. accrescendo, §. seq. eod. §. 3. inst. b.t.*

X V I I I.

Cedendo extraneo nihil agit usufructuarius, quia jus quod habet est personale, sed non quo jus suum extraneo cedit eum ipse amisit, cum cessio sit inefficax, & succedat regula quod per alienationem inutilem nemo amittat jus suum: sed objicit. *l. 66. de jure dot.* ubi dicitur hoc casu usumfructum reversurum ad proprietarium, sed ibi intelligitur, ubi finitus erit per mortem fructuarii, aut aliam causam, ab eo datam non autem continuo ut notat *Pinellus ad l. 1. C. de bon. mat.*